

## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Credenciamento nº 1/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO JOSE - 6</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
10	4.030,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA TRAUMATOLOGIA	130,00000	523.900,00
11	749,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA UROLOGIA	130,00000	97.370,00
12	28.194,00	UN	CONSULTA MÉDICA CLINICO GERAL	90,00000	2.537.460,00
13	788,00	UN	CONSULTA CARDIO + ELETROCARDIOGRAMA	151,76000	119.586,88
15	899,00	UN	CONSULTA CIRURGIÃO GERAL	130,00000	116.870,00
18	1.676,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA CARDIOLOGIA	130,00000	217.880,00
23	155,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA ORTOPEdia	130,00000	20.150,00
25	882,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA PEDIATRIA	130,00000	114.660,00
31	2.713,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA GINECOLOGIA	130,00000	352.690,00
33	1.273,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA OFTALMOLOGIA	130,00000	165.490,00
38	1,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA GINECOLOGIA - ATENDIMENTO UBS	110,00000	110,00
39	1,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA PEDIATRIA - ATENDIMENTO UBS	110,00000	110,00
42	465,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA /EMERG. CIRURGIÃO GERAL	250,00000	116.250,00
44	184,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA CARDIOLOGIA	250,00000	46.000,00
45	69,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA GINECOLOGIA	250,00000	17.250,00
48	213,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA PEDIATRIA	250,00000	53.250,00
50	1.039,00	UN	CONSULTA URGENCIA/EMERGENCIA TRAUMATOLOGIA	250,00000	259.750,00
234	213,00	UN	INFLUENZA GRIPE A/B H1N1 H3N2	80,00000	17.040,00
282	243,00	UN	SECREÇÃO DE OUVIDO	51,00000	12.393,00
340	4,00	UN	SESSÃO DE REABILITAÇÃO EM NEUROPSICOLOGIA	80,00000	320,00
464	10,00	UN	RAI-X CALCANEIO DIREITO	29,65200	296,52
465	13,00	UN	RAIO -X ABDOMEN SIMPLES	29,65200	385,48
466	20,00	UN	RAIO -X CLAVÍCULA DIREITA	29,65200	593,04
467	248,00	UN	RAIO -X COLUNA LOMBO SACRA	29,65200	7.353,70
468	17,00	UN	RAIO -X COSTELAS DIREITA	29,65200	504,08
469	23,00	UN	RAIO -X CRÂNIO	29,65200	682,00
470	4,00	UN	RAIO -X ESTERNO	29,65200	118,61
471	112,00	UN	RAIO -X MÃO DIREITA	29,65200	3.321,02
472	122,00	UN	RAIO -X MÃO ESQUERDA	29,65200	3.617,54
473	1,00	UN	RAIO -X MAXILAR INFERIOR	29,65200	29,65
474	269,00	UN	RAIO -X SEIOS DA FACE	29,65200	7.976,39
476	23,00	UN	RAIO- X ANTEBRAÇO ESQUERDO	29,65200	682,00
477	22,00	UN	RAIO- X ANTEBRAÇO DIREITO	29,65200	652,34
478	221,00	UN	RAIO- X BACIA	29,65200	6.553,09
479	29,00	UN	RAIO- X BRAÇO ESQUERDO	29,65200	859,91

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
480	15,00	UN	RAIO- X CALCANEIO ESQUERDO	29,65200	444,78
481	112,00	UN	RAIO- X CAVUM	29,65200	3.321,02
482	96,00	UN	RAIO- X COLUNA CERVICAL	29,65200	2.846,59
483	50,00	UN	RAIO- X COLUNA DORSAL/TORACICA	29,65200	1.482,60
484	3,00	UN	RAIO- X COLUNA SACRO COCCIX	29,65200	88,96
485	22,00	UN	RAIO- X COTOVELO DIREITO	29,65200	652,34
486	60,00	UN	RAIO- X COXA FEMURAL ESQUERDA	29,65200	1.779,12
487	60,00	UN	RAIO- X COXA FEMURAL DIREITA	29,65200	1.779,12
488	1,00	UN	RAIO- X ESOFAGO	38,12400	38,12
489	238,00	UN	RAIO- X JOELHO ESQUERDO	29,65200	7.057,18
490	257,00	UN	RAIO- X JOELHO DIREITO	29,65200	7.620,56
491	1,00	UN	RAIO- X LARINGE	29,65200	29,65
492	1,00	UN	RAIO- X ORBITAS	29,65200	29,65
493	16,00	UN	RAIO- X OSSOS DA FACE	29,65200	474,43
494	159,00	UN	RAIO- X PE DIREITO	29,65200	4.714,67
495	55,00	UN	RAIO- X PERNA ESQUERDA	29,65200	1.630,86
496	56,00	UN	RAIO- X PERNA DIREITA	29,65200	1.660,51
497	81,00	UN	RAIO- X PUNHO DIREITO	29,65200	2.401,81
498	101,00	UN	RAIO- X PUNHO ESQUERDO	29,65200	2.994,85
499	1,00	UN	RAIO- X ROTULA DIREITA	29,65200	29,65
500	1,00	UN	RAIO- X SELA TURSICA	29,65200	29,65
501	773,00	UN	RAIO- X TORAX PA	29,65200	22.921,00
502	4,00	UN	RAIO-X ART. ACROMIO-CLAVICULAR ESQUERDO	29,65200	118,61
503	1,00	UN	RAIO-X ART. ACROMIO-CLAVICULAR DIREITA	29,65200	29,65
504	1,00	UN	RAIO-X ART. SACRO-ILIACAS DIREITA	29,65200	29,65
505	1,00	UN	RAIO-X COND.AUD.INTERNO	29,65200	29,65
506	5,00	UN	RAIO-X ABDOMEN AGUDO	42,36000	211,80
507	1,00	UN	RAIO-X ADENOIDES	29,65200	29,65
511	2,00	UN	RAIO-X ART. MANDIBULAR	29,65200	59,30
512	1,00	UN	RAIO-X ART.SACRO-ILIACAS ESQUERDA	29,65200	29,65
513	27,00	UN	RAIO-X BRAÇO DIREITO	29,65200	800,60
514	8,00	UN	RAIO-X CLAVICULA ESQUERDA	29,65200	237,22
515	5,00	UN	RAIO-X COLUNA DORSAL + OBL	29,65200	148,26
516	6,00	UN	RAIO-X COLUNA LOMBO-SACRA 5 INC	29,65200	177,91
517	1,00	UN	RAIO-X COLUNA P/ESCOLIOSE	46,59600	46,60
518	27,00	UN	RAIO-X COLUNA TORACO-LOMBAR ORT	29,65200	800,60
519	29,00	UN	RAIO-X COSTELA ESQUERDA	29,65200	859,91
520	42,00	UN	RAIO-X COTOVELO ESQUERDO	29,65200	1.245,38
521	36,00	UN	RAIO-X COXO FEMURAL DIREITO	29,65200	1.067,47
522	40,00	UN	RAIO-X COXO FEMURAL ESQUERDO	29,65200	1.186,08
523	9,00	UN	RAIO-X ESCAPULA DIREITA	29,65200	266,87
524	6,00	UN	RAIO-X ESCAPULA ESQUERDA	29,65200	177,91
526	15,00	UN	RAIO-X JOELHO + AX E	29,65200	444,78
527	21,00	UN	RAIO-X JOELHO+ AX D	29,65200	622,69
528	4,00	UN	RAIO-X MEMBROS INFERIORES	29,65200	118,61
529	72,00	UN	RAIO-X OMBRO DIREITO	29,65200	2.134,94
530	76,00	UN	RAIO-X OMBRO ESQUERDO	29,65200	2.253,55
531	2,00	UN	RAIO-X PATELA DIREITA	29,65200	59,30

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
532	1,00	UN	RAIO-X PATELA ESQUERDA	29,65200	29,65
533	161,00	UN	RAIO-X PÉ ESQUERDO	29,65200	4.773,97
534	57,00	UN	RAIO-X TORAX PA LAT	29,65200	1.690,16
535	80,00	UN	RAIO-X TORNOZELO DIREITO	29,65200	2.372,16
536	86,00	UN	RAIO-X TORNOZELO ESQUERDO	29,65200	2.550,07
585	170,00	UN	US ABDOMEN SUPERIOR	63,54000	10.801,80
586	1.631,00	UN	US ABDOMEN TOTAL	74,13000	120.906,03
587	567,00	UN	US APARELHO URINARIO	57,34500	32.514,62
588	831,00	UN	US ARTICULAÇÕES	52,10300	43.297,59
589	59,00	UN	US BOLSA ESCROTAL	52,10300	3.074,08
592	19,00	UN	US FIGADO E VIAS BILIARES	52,10300	989,96
594	1.036,00	UN	US MAMA DIREITA	50,00000	51.800,00
596	1.335,00	UN	US OBSTETRICO	55,94700	74.689,25
600	40,00	UN	US PELVE	48,95800	1.958,32
601	34,00	UN	US PÉLVICO GINECOLÓGICO	44,47800	1.512,25
603	1.775,00	UN	US PÉLVICO TRANSVAGINAL	67,38400	119.606,60
633	1.747,00	UN	ELETROCARDIOGRAMA	51,76100	90.426,47
636	3.213,00	UN	INTERPRETAÇÃO DE ECG	35,00000	112.455,00
718	21,00	UN	BIOPSIA	65,00000	1.365,00
733	5,00	UN	EXERESE COM BIÓPSIA E CAUTERIZAÇÃO	150,00000	750,00
743	1,00	UN	RADIOLOGISTA	36,00000	36,00
764	11.122,00	UN	CONSULTA FISIOTERAPIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	500.490,00
768	8,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	360,00
769	3.813,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	171.585,00
772	1,00	UN	AUDIOMETRIA VOCAL	60,00000	60,00
798	2.939,00	UN	CONSULTA NUTRICIONISTA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	132.255,00
811	253,00	UN	ACUPUNTURA (ALPESTRE) - ATENDIMENTO UBS	40,00000	10.120,00
816	1,00	UN	MASSOTERAPIA (ALPESTRE) - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
853	1,00	UN	AYURVEDA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
856	1,00	UN	ANTROPOSOFA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
857	2,00	UN	APITERAPIA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	80,00
862	1,00	UN	CONSTELAÇÃO FAMILIAR - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
895	51,00	UN	PROCEDIMENTOS ANESTESIA	400,00000	20.400,00
902	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE I (UROLOGISTA)	150,00000	900,00
903	1,00	UN	CIRURGIAS PORTE II (UROLOGISTA)	200,00000	200,00
904	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE III (UROLOGISTA)	250,00000	1.500,00
930	1,00	UN	POSTECTOMIA	150,00000	150,00
936	2,00	UN	REMOÇÃO ENDOSCÓPICA URETRAL DE CATETER DUPLA JOTA	250,00000	500,00
947	1,00	UN	VASECTOMIA	330,00000	330,00
948	1,00	UN	AMPUTAÇÃO COXA	300,00000	300,00
949	1,00	UN	AMPUTAÇÃO MÃO / DEDOS	250,00000	250,00
950	1,00	UN	AMPUTAÇÃO NÍVEL PÉ	250,00000	250,00

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
951	1,00	UN	AMPUTAÇÃO NIVEL PERNA	300,00000	300,00
952	1,00	UN	AMPUTAÇÃO PERNA	300,00000	300,00
953	6,00	UN	ARTROCENTENSE(PUNÇÃO)	100,00000	600,00
954	1,00	UN	ARTROPLASTIA QUADRIL	750,00000	750,00
955	1,00	UN	ARTROSCOPIA JOELHO	600,00000	600,00
957	1,00	UN	CIRURGIAS OMBRO, CLAVICULA	300,00000	300,00
958	1,00	UN	CIRURGIAS OMBRO, CLAVICULA (FRATURA/PSEUDOARTROSE)	300,00000	300,00
959	55,00	UN	CURATIVO CIRURGICO	150,00000	8.250,00
960	2,00	UN	DRENAGEM DE TORAX	150,00000	300,00
961	1,00	UN	DRENAGEM HEMATOMAS	150,00000	150,00
963	1,00	UN	FRATURA CLAVICULA /UMERO PROXIMAL	300,00000	300,00
964	1,00	UN	FRATURA COTOVELO	250,00000	250,00
965	1,00	UN	FRATURA FÊMUR DISFISE DISTAL	450,00000	450,00
966	1,00	UN	FRATURA JOELHO (PATELA/PLATO TIBIAL)	250,00000	250,00
967	1,00	UN	FRATURA PÉ	300,00000	300,00
968	1,00	UN	FRATURA PUNHO	250,00000	250,00
969	1,00	UN	FRATURA QUADRIL PROXIMAL FÊMUR,TROCANTERICA/SUBTROCANTERICA	450,00000	450,00
970	1,00	UN	FRATURA TIBIA	300,00000	300,00
971	1,00	UN	FRATURA TORNOZELO BIMALEOLAR	300,00000	300,00
972	1,00	UN	FRATURA TORNOZELO UNIMALEONLAR	250,00000	250,00
973	1,00	UN	FRATURA UMEMO	300,00000	300,00
975	6,00	UN	INFILTRAÇÃO	50,00000	300,00
976	1,00	UN	LIGAMENTO JOELHO	335,00000	335,00
978	1,00	UN	MANGUITO	500,00000	500,00
986	1,00	UN	RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR JOELHO/TORNOZELO	335,00000	335,00
987	1,00	UN	RECONSTRUÇÃO TENDÃO DE AQUILES	300,00000	300,00
988	18,00	UN	RESSECÇÃO TUMORAL	250,00000	4.500,00
989	1,00	UN	RETIRADA ENXERTO OSSEO	210,00000	210,00
990	1,00	UN	RETIRADA FIOS KIRSCHNER	175,00000	175,00
992	1,00	UN	RETIRADA FIXADOR EXTERNO	175,00000	175,00
993	1,00	UN	RETIRADA PLACA FEMUR	250,00000	250,00
994	1,00	UN	RETIRADA PLACA PUNHO	175,00000	175,00
995	1,00	UN	RETIRADA PLACA TORNOZELO	175,00000	175,00
997	1,00	UN	RETIRADA SÍNSETE, FIOS	175,00000	175,00
1001	91,00	UN	SUTURA PELE LESOES EXTERNAS	250,00000	22.750,00
1002	1,00	UN	TENOLISE TENDÕES	165,00000	165,00
1003	1,00	UN	TENORRAFIA (TENDÕES) AQUILES	300,00000	300,00
1004	4,00	UN	TENORRAFIA (TENDÕES) MÃO	300,00000	1.200,00
1005	1,00	UN	TENORRAFIA PÉ	300,00000	300,00
1006	1,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO ARTRITE SETICA	300,00000	300,00
1012	1,00	UN	APENDICECTOMIA	275,00000	275,00
1013	1,00	UN	APENDICECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	400,00000	400,00
1016	1,00	UN	COLECISTECTOMIA	550,00000	550,00
1017	6,00	UN	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	550,00000	3.300,00
1025	9,00	UN	DEBRIDAMENTO DE ULCERA DE TECIDOS DESVITALIZADOS	165,00000	1.485,00
1026	1,00	UN	DRENAGEM DE ABSCESSO PELVICO	220,00000	220,00

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1028	1,00	UN	DRENAGEM DE HEMATOMA / ABCESSO PRÉ PERITONIAL	220,00000	220,00
1033	63,00	UN	ENXERTO LIVRE DE PELE	330,00000	20.790,00
1061	3,00	UN	LAPAROTOMIA EXPORADORA	330,00000	990,00
1065	1,00	UN	OTOPLASTIA	275,00000	275,00
1068	1,00	UN	REMOÇÃO CIRURGICA DE FECALOMA	165,00000	165,00
1071	5,00	UN	RESSECÇÃO LESÃO DE PELE	88,00000	440,00
1073	3,00	UN	RETIRADA DE CISTO REGIAO CERVICAL	200,00000	600,00
1077	1,00	UN	TRAQUEOSTOMIA	165,00000	165,00
1078	2,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE PERITONITE C/ RESSECÇÃO DE ALÇAS INTESINAIS	1.000,00000	2.000,00
1080	1,00	UN	VIDEOLAPAROSCOPIA P/ BIOPSIA	330,00000	330,00
1081	1,00	UN	ATENDIMENTO PEDIÁTRICO CEZARIANA	240,62600	240,63
1082	1,00	UN	CAUTERIZAÇÃO DE COLO DE ÚTERO	172,62300	172,62
1083	1,00	UN	CESARIA	402,78700	402,79
1084	8,00	UN	COLOCAÇÃO DE DIU	86,83500	694,68
1088	1,00	UN	CONIZAÇÃO	313,86000	313,86
1089	1,00	UN	CONIZAÇÃO DE COLO	313,86000	313,86
1090	1,00	UN	CURETAGEM	313,86000	313,86
1092	1,00	UN	CURETAGEM UTERINA P/ ABORTO	313,86000	313,86
1094	2,00	UN	HISTERECTOMIA	460,32800	920,66
1096	28,00	UN	LAPAROTOMIA	345,24600	9.666,89
1100	2,00	UN	PERINEOPLASTIA	345,24600	690,49
1101	1,00	UN	RET. DE OVÁRIO	130,77500	130,78
1105	3,00	UN	TRATAMENTO COM ATA	115,08200	345,25
1112	4,00	UN	CAUTERIZAÇÃO QUIMICA DE PEQUENAS LESÕES	120,00000	480,00
1119	19,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR E SUTURA	300,00000	5.700,00
1129	2,00	UN	EXÉRESE SUTURA	150,00000	300,00
1133	5,00	UN	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTÂNEO	104,00000	520,00
1148	264,00	UN	EXTRAÇÃO DENTE SISO	192,73800	50.882,83
1182	1,00	UN	REMOÇÃO DE CERUMEN	25,92500	25,93
1198	7.074,00	UN	CONSULTA PSICOLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	318.330,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.887.691,98</b>

<b>Empresa: CLINICA MEDICA PINHEIRINHO DO VALE LTDA - 831</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	28.194,00	UN	CONSULTA MÉDICA CLINICO GERAL	90,00000	2.537.460,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.537.460,00</b>

<b>Empresa: CLINICA SAO DOMINGOS LTDA - 88</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	28.194,00	UN	CONSULTA MÉDICA CLINICO GERAL	90,00000	2.537.460,00
20	4,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA MASTOLOGIA	130,00000	520,00
1198	7.074,00	UN	CONSULTA PSICOLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	318.330,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.856.310,00</b>

<b>Empresa: DJERIKS BATTISTI - 1155</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMA U**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
757	1,00	UN	CONSULTA FISIOTERAPIA	60,00000	60,00
758	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA	60,00000	60,00
759	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REABILITAÇÃO CARDIACO	60,00000	60,00
760	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA	60,00000	60,00
761	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA	60,00000	60,00
762	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA	60,00000	60,00
763	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / VASCULAR PERIFERICA	60,00000	60,00
764	11.122,00	UN	CONSULTA FISIOTERAPIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	500.490,00
765	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
766	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REABILITAÇÃO CARDIACO - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
767	2,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	90,00
768	8,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	360,00
769	3.813,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	171.585,00
770	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / VASCULAR PERIFERICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>673.080,00</b>

<b>Empresa: EMILY MARTINS SESSE - 1156</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
758	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA	60,00000	60,00
759	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REABILITAÇÃO CARDIACO	60,00000	60,00
760	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA	60,00000	60,00
761	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA	60,00000	60,00
762	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA	60,00000	60,00
763	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / VASCULAR PERIFERICA	60,00000	60,00
765	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
766	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REABILITAÇÃO CARDIACO - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
767	2,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	90,00
768	8,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	360,00
769	3.813,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	171.585,00
770	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / VASCULAR PERIFERICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
803	1,00	UN	FISIOTERAPIA ANALGESIA (ALPESTRE)	60,00000	60,00
814	1,00	UN	FISIOTERAPIA ANALGESIA (ALPESTRE) -	40,00000	40,00

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
835	1,00	UN	ATENDIMENTO UBS FITOTERAPIA	60,00000	60,00
841	1,00	UN	MASSOTERAPIA	60,00000	60,00
846	1,00	UN	PILATES - GRUPO DE 15 PESSOAS	120,00000	120,00
954	1,00	UN	ARTROPLASTIA QUADRIL	750,00000	750,00
962	1,00	UN	FRATURA ANTEBRAÇO	250,00000	250,00
963	1,00	UN	FRATURA CLAVICULA /UMERO PROXIMAL	300,00000	300,00
964	1,00	UN	FRATURA COTOVELO	250,00000	250,00
965	1,00	UN	FRATURA FÊMUR DISFISE DISTAL	450,00000	450,00
966	1,00	UN	FRATURA JOELHO (PATELA/PLATO TIBIAL)	250,00000	250,00
967	1,00	UN	FRATURA PÉ	300,00000	300,00
968	1,00	UN	FRATURA PUNHO	250,00000	250,00
969	1,00	UN	FRATURA QUADRIL PROXIMAL FÊMUR,TROCANTERICA/SUBTROCANTERICA	450,00000	450,00
970	1,00	UN	FRATURA TIBIA	300,00000	300,00
971	1,00	UN	FRATURA TORNOZELO BIMALEOLAR	300,00000	300,00
972	1,00	UN	FRATURA TORNOZELO UNIMALEONLAR	250,00000	250,00
973	1,00	UN	FRATURA UMEMO	300,00000	300,00
982	1,00	UN	PSEUDOARTROSE FÊMUR	450,00000	450,00
983	1,00	UN	PSEUDOARTROSE TÍBIA	300,00000	300,00
984	1,00	UN	PSEUDOARTROZE MÃO(COM ENXERTO OSSEO)	150,00000	150,00
1130	1,00	UN	FOTOTERAPIA (POR LESÃO)	20,00000	20,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>178.190,00</b>

<b>Empresa: ENDOSURGE CLÍNICA MÉDICA - 425</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	899,00	UN	CONSULTA CIRURGIÃO GERAL	130,00000	116.870,00
340	4,00	UN	SESSÃO DE REABILITAÇÃO EM NEUROPSICOLOGIA	80,00000	320,00
720	336,00	UN	COLONOSPIA C/ POLIPECTOMIA	575,00000	193.200,00
730	611,00	UN	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	278,00000	169.858,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>480.248,00</b>

<b>Empresa: FELIPE ZANCAN ESPANHOL ME - 562</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	28.194,00	UN	CONSULTA MÉDICA CLINICO GERAL	90,00000	2.537.460,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.537.460,00</b>

<b>Empresa: FURINI E SCHEEREN LTDA ME - 540</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
597	262,00	UN	US OBSTÉTRICO C/ DOPPLER	304,99220	79.907,96
599	824,00	UN	US OBSTÉTRICO MORFOLÓGICO	336,76200	277.491,89
604	34,00	UN	US PÉLVICO TRANSVAGINAL C/ DOPPLER	266,86800	9.073,51
629	261,00	UN	ECODOPLER DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS C/ MAPEAMENTO DE FLUXO A CORES	276,07000	72.054,27
630	186,00	UN	ECODOPLER ARTERIAL DE MEMBROS INFERIORES (POR PERNA)	331,29000	61.619,94
631	394,00	UN	ECODOPLER SISTEMA VENOSO SUPERFICIAL E PROFUNDO	331,29000	130.528,26
710	7,00	UN	DOPLER HEPÁTICO	254,16000	1.779,12

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
711	4,00	UN	ECODOPLER DE AORTA E ARTERIAS ILIACAS	254,16000	1.016,64
712	12,00	UN	ECODOPLER DE AORTA E ARTERIAS RENAIAS	254,16000	3.049,92
713	1,00	UN	ECODOPLER DE ARTERIAS VISCERAIS (MESENTERICAS)	254,16000	254,16
714	16,00	UN	ECODOPPLER ARTERIAL MEMBROS SUPERIORES (POR BRAÇO)	304,99200	4.879,87
715	87,00	UN	ECOGRAFIA DOPLER TIREOIDE	254,16000	22.111,92
<b>Total dos Produtos</b>					<b>663.767,46</b>

<b>Empresa: GRANDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME - 602</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	749,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA UROLOGIA	130,00000	97.370,00
42	465,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA /EMERG. CIRURGIÃO GERAL	250,00000	116.250,00
733	5,00	UN	EXERESE COM BIÓPSIA E CAUTERIZAÇÃO	150,00000	750,00
734	1,00	UN	GASTRORRAFIA	330,00000	330,00
756	1,00	UN	URODINAMICA	105,00000	105,00
853	1,00	UN	AYURVEDA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
856	1,00	UN	ANTROPOSOPIA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
861	1,00	UN	BIOENERGÉTICA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
895	51,00	UN	PROCEDIMENTOS ANESTESIA	400,00000	20.400,00
896	1,00	UN	ADRENALECTOMIA	400,00000	400,00
901	1,00	UN	CIRURGIA DE NESBIT	350,00000	350,00
902	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE I (UROLOGISTA)	150,00000	900,00
903	1,00	UN	CIRURGIAS PORTE II (UROLOGISTA)	200,00000	200,00
904	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE III (UROLOGISTA)	250,00000	1.500,00
905	12,00	UN	CIRURGIAS PORTE IV (UROLOGISTA)	700,00000	8.400,00
906	1,00	UN	CISTOLITOMIA	300,00000	300,00
907	1,00	UN	CISTOPROSTATECTOMIA RADICAL	450,00000	450,00
908	11,00	UN	CISTOSCOPIA	198,00000	2.178,00
909	1,00	UN	CISTOSCOPIA	198,00000	198,00
910	1,00	UN	CISTOSTOMIA SUPRA-PÚBLICA	300,00000	300,00
911	1,00	UN	COLOCAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER URETRAL DUPLO JOTA	350,00000	350,00
912	1,00	UN	CORREÇÃO HIPOSPÁDIA	300,00000	300,00
913	1,00	UN	DESTELHAMENTO VIDEOL. DE CISTO RENAL	500,00000	500,00
914	1,00	UN	DILATAÇÃO URETRAL	50,00000	50,00
915	1,00	UN	EPIDIDIMECTOMIA	300,00000	300,00
916	1,00	UN	HIDROCELECTOMIA	250,00000	250,00
917	1,00	UN	HIPOSPADIA	200,00000	200,00
918	1,00	UN	IMPLANTE DE CATETER DE DIÁLISE PERITONEAL	400,00000	400,00
919	1,00	UN	IMPLANTE DE CATETER PERMCAHT	600,00000	600,00
921	1,00	UN	NEFRECTOMIA	350,00000	350,00
922	1,00	UN	NEFRECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
923	1,00	UN	NEFROLITOMIA ANATRÓFICA	400,00000	400,00
924	3,00	UN	ORQUIECTOMIA RADICAL	400,00000	1.200,00
925	1,00	UN	ORQUIECTOMIA UNILATERAL	250,00000	250,00
926	1,00	UN	PENISCOPIA	13,00000	13,00
927	1,00	UN	PEYRONIE	200,00000	200,00



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
928	1,00	UN	PIELOLITOMIA	350,00000	350,00
929	1,00	UN	PIELOPLASTIA	400,00000	400,00
930	1,00	UN	POSTECTOMIA	150,00000	150,00
931	1,00	UN	POSTECTOMIA FRENULAPLOSTIA	350,00000	350,00
932	1,00	UN	PROSTATECTOMIA	300,00000	300,00
933	1,00	UN	PROSTATECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
934	1,00	UN	R.T.U. DE PRÓSTATA	700,00000	700,00
935	1,00	UN	R.T.U. DE TUMOR VESICAL	700,00000	700,00
936	2,00	UN	REMOÇÃO ENDOSCÓPICA URETRAL DE CATETER DUPLA JOTA	250,00000	500,00
937	1,00	UN	REPARO DE FISTOLA VÉSICO VAGINAL	400,00000	400,00
939	1,00	UN	RTU DE PROSTATA	700,00000	700,00
940	1,00	UN	RTU DE TUOR BEXIGA	700,00000	700,00
941	2,00	UN	SLING	300,00000	600,00
946	1,00	UN	VARICELECTOMIA	250,00000	250,00
947	1,00	UN	VASECTOMIA	330,00000	330,00
960	2,00	UN	DRENAGEM DE TORAX	150,00000	300,00
961	1,00	UN	DRENAGEM HEMATOMAS	150,00000	150,00
1001	91,00	UN	SUTURA PELE LESOES EXTERNAS	250,00000	22.750,00
1011	1,00	UN	ANASTOMOSE BILEO- DIGESTIVA	440,00000	440,00
1012	1,00	UN	APENDICECTOMIA	275,00000	275,00
1013	1,00	UN	APENDICECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	400,00000	400,00
1014	1,00	UN	APENDICECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	440,00000	440,00
1016	1,00	UN	COLECISTECTOMIA	550,00000	550,00
1017	6,00	UN	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	550,00000	3.300,00
1018	1,00	UN	COLECISTOTOMIA	300,00000	300,00
1019	1,00	UN	COLECTOMIA PARCIAL	440,00000	440,00
1020	1,00	UN	COLECTOMIA TOTAL	440,00000	440,00
1021	1,00	UN	COLEDOCOPLASTIA	330,00000	330,00
1022	1,00	UN	COLEDOCOTOMIA S/ COLECISTECTOMIA	330,00000	330,00
1023	1,00	UN	COLICISTECTOMIA	300,00000	300,00
1024	1,00	UN	COLORRAFIA POR VIA ABDOMINAL	330,00000	330,00
1026	1,00	UN	DRENAGEM DE ABSCESSO PELVICO	220,00000	220,00
1027	1,00	UN	DRENAGEM DE ABSCESSO SUBFRENICO	220,00000	220,00
1028	1,00	UN	DRENAGEM DE HEMATOMA / ABSCESSO PRÉ PERITONIAL	220,00000	220,00
1029	1,00	UN	DRENAGEN TUBOLAR ABERTA DE CAV. PULMONAR	165,00000	165,00
1030	1,00	UN	ENTERECTOMIA	440,00000	440,00
1031	1,00	UN	ENTEROANASTOMOSE	440,00000	440,00
1032	1,00	UN	ENTERORRAFIA	330,00000	330,00
1033	63,00	UN	ENXERTO LIVRE DE PELE	330,00000	20.790,00
1035	2,00	UN	EXCISÃO E SUTURA C/ PLASTICA EM Z NA PELE POR TUMOR	165,00000	330,00
1036	1,00	UN	EXCISÃO E SUTURA C/PLASTICA EM Z OU ROT. DE RETALHO	165,00000	165,00
1038	1,00	UN	EXERESE DE CISTO SACRO / COCCIGEO	165,00000	165,00
1040	8,00	UN	EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	1.000,00000	8.000,00
1043	1,00	UN	FRENOPLASTIA	80,00000	80,00
1044	1,00	UN	GASTROENTEROANASTOMOSE	440,00000	440,00

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1045	2,00	UN	GASTROTOMIA	200,00000	400,00
1047	1,00	UN	HEMORROIDECTOMIA	250,00000	250,00
1048	1,00	UN	HEPATECTOMIA PARCIAL	330,00000	330,00
1049	1,00	UN	HEPATORRAFIA	440,00000	440,00
1050	2,00	UN	HÉRNIA FEMURAL	440,00000	880,00
1051	1,00	UN	HERNIA UNILATERAL	275,00000	275,00
1052	1,00	UN	HERNIOGRAFIA C/ RESSECÇÃO INTESTINAL	330,00000	330,00
1053	1,00	UN	HERNIOPLASTIA DIAFRAGMATICA (VIA ABDOMINAL)	330,00000	330,00
1054	2,00	UN	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	330,00000	660,00
1055	1,00	UN	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	330,00000	330,00
1056	4,00	UN	HERNIOPLASTIA INGUINAL (UNILATERAL)	330,00000	1.320,00
1057	6,00	UN	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	440,00000	2.640,00
1058	2,00	UN	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	330,00000	660,00
1059	1,00	UN	HIPOSPADIA	200,00000	200,00
1060	1,00	UN	JEJUNOSTOMIA / ILEOSTOMIA	275,00000	275,00
1061	3,00	UN	LAPAROTOMIA EXPORADORA	330,00000	990,00
1064	10,00	UN	MÉDICO AUXILIAR	300,00000	3.000,00
1067	1,00	UN	PROSTEATECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
1071	5,00	UN	RESSECÇÃO LESÃO DE PELE	88,00000	440,00
1075	1,00	UN	RTU DE TUMOR VESICAL	700,00000	700,00
1076	20,00	UN	TORACOTOMIA	330,00000	6.600,00
1077	1,00	UN	TRAQUEOSTOMIA	165,00000	165,00
1078	2,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE PERITONITE C/ RESSECÇÃO DE ALÇAS INTESINAIS	1.000,00000	2.000,00
1080	1,00	UN	VIDEOLAPAROSCOPIA P/ BIOPSIA	330,00000	330,00
1094	2,00	UN	HISTERECTOMIA	460,32800	920,66
1095	1,00	UN	HISTERECTOMIA COM ANEXTOMIA	460,32800	460,33
1096	28,00	UN	LAPAROTOMIA	345,24600	9.666,89
1099	1,00	UN	OFORECTOMIA	287,70500	287,71
1105	3,00	UN	TRATAMENTO COM ATA	115,08200	345,25
1112	4,00	UN	CAUTERIZAÇÃO QUIMICA DE PEQUENAS LESÕES	120,00000	480,00
1116	5,00	UN	EXCISÃO DE EXTENSAS LESÕES COM ENXERTO	400,00000	2.000,00
1117	2,00	UN	EXCISÃO DE EXTENSAS LESÕES COM ROTAÇÃO DE RETALHO	327,80000	655,60
1119	19,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR E SUTURA	300,00000	5.700,00
1126	4,00	UN	EXÉRESE DE CISTO SEBACIO	100,00000	400,00
1127	5,00	UN	EXÉRESE DE LIPOMA	120,00000	600,00
1128	1,00	UN	EXÉRESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/CISTO/LIPOMA	150,00000	150,00
1129	2,00	UN	EXÉRESE SUTURA	150,00000	300,00
1132	1,00	UN	RESSECÇÃO DE LESÃO PENIANA	200,00000	200,00
1146	2,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR DE PELE MUCOSA	431,01300	862,03
1147	1,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR E SUTURA	291,22500	291,23
<b>Total dos Produtos</b>					<b>373.438,70</b>

<b>Empresa: JORGE ALAN SERVIÇOS MEDICOS LTDA - 273</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
732	811,00	UN	ESPIROMETRIA COMPLETA	83,00000	67.313,00

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>67.313,00</b>

**Empresa: JOSSANA ZANATTA PASTORIO ME - 528**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
765	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
766	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REABILITAÇÃO CARDIACO - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
767	2,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	90,00
768	8,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / REUMATICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	360,00
769	3.813,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	171.585,00
770	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / VASCULAR PERIFERICA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
781	4.704,00	UN	CONSULTA FONOAUDIOLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	211.680,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>383.850,00</b>

**Empresa: JULIA RAFFAELLI FREO - 1154**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1148	264,00	UN	EXTRAÇÃO DENTE SISO	192,73800	50.882,83
1153	205,00	UN	LIMPEZA/PROFILAXIA DENTÁRIA	84,72000	17.367,60
1157	451,00	UN	RESTAURAÇÃO DENTÁRIA	74,13000	33.432,63
1158	109,00	UN	RESTAURAÇÃO EM RC DENTE	52,95000	5.771,55
<b>Total dos Produtos</b>					<b>107.454,61</b>

**Empresa: JULIANA DE CEZARO PIOVESAN - 751**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
764	11.122,00	UN	CONSULTA FISIOTERAPIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	500.490,00
765	1,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / NEUROLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	45,00
767	2,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / RESPIRATORIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	90,00
769	3.813,00	UN	SESSÕES DE FISIOTERAPIA / TRAUMATOLOGIA/ORTOPEDIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	171.585,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>672.210,00</b>

**Empresa: JULIANE MARIA SIQUEIRA - 842**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1198	7.074,00	UN	CONSULTA PSICOLOGIA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	318.330,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>318.330,00</b>

**Empresa: LUCIANA BONAFÉ DE JESUS - 806**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
798	2.939,00	UN	CONSULTA NUTRICIONISTA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	132.255,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>132.255,00</b>

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

<b>Empresa: MOACIR CASALI - 973</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
12	28.194,00	UN	CONSULTA MÉDICA CLINICO GERAL	90,00000	2.537.460,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.537.460,00</b>

<b>Empresa: RENATO FELKL SERVIÇOS MEDICOS LTDA - 258</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
11	749,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA UROLOGIA	130,00000	97.370,00
15	899,00	UN	CONSULTA CIRURGIÃO GERAL	130,00000	116.870,00
17	2,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZAD PROCTOLOGIA	130,00000	260,00
39	1,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA PEDIATRIA - ATENDIMENTO UBS	110,00000	110,00
42	465,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA /EMERG. CIRURGIÃO GERAL	250,00000	116.250,00
340	4,00	UN	SESSÃO DE REABILITAÇÃO EM NEUROPSICOLOGIA	80,00000	320,00
543	2,00	UN	ANGIOTOMOGRAFIA DE CORONARIAS	900,00000	1.800,00
608	38,00	UN	US PRÓSTATA TRANSRETAL	72,43600	2.752,57
733	5,00	UN	EXERESE COM BIÓPSIA E CAUTERIZAÇÃO	150,00000	750,00
734	1,00	UN	GASTRORRAFIA	330,00000	330,00
745	1,00	UN	REFLUXO GASTRO-ESOFAGICO COM OU SEM ESVAZIAMENTO	350,00000	350,00
746	1,00	UN	REFLUXO GASTROESOFAGICO	330,00000	330,00
853	1,00	UN	AYURVEDA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
858	1,00	UN	AROMATERAPIA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
861	1,00	UN	BIOENERGÉTICA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	40,00
886	1,00	UN	EXCISÃO EM CUNHA DE LABIO E SUTURA	125,00000	125,00
889	1,00	UN	INCISÃO E DRENAGEM DE CELULITE E FOLICULITE	50,00000	50,00
893	6,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULAC/ RETALHO CUTÂNEO	365,00000	2.190,00
896	1,00	UN	ADRENALECTOMIA	400,00000	400,00
897	1,00	UN	AMPUTAÇÃO PARCIAL DO PÊNIS	450,00000	450,00
898	1,00	UN	AMPUTAÇÃO TOTAL DO PÊNIS	500,00000	500,00
902	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE I (UROLOGISTA)	150,00000	900,00
903	1,00	UN	CIRURGIAS PORTE II (UROLOGISTA)	200,00000	200,00
904	6,00	UN	CIRURGIAS PORTE III (UROLOGISTA)	250,00000	1.500,00
905	12,00	UN	CIRURGIAS PORTE IV (UROLOGISTA)	700,00000	8.400,00
906	1,00	UN	CISTOLITOMIA	300,00000	300,00
907	1,00	UN	CISTOPROSTATECTOMIA RADICAL	450,00000	450,00
908	11,00	UN	CISTOSCOPIA	198,00000	2.178,00
909	1,00	UN	CISTOSCOPIA	198,00000	198,00
910	1,00	UN	CISTOSTOMIA SUPRA-PÚBLICA	300,00000	300,00
911	1,00	UN	COLOCAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER URETRAL DUPLO JOTA	350,00000	350,00
912	1,00	UN	CORREÇÃO HIPOSPÁDIA	300,00000	300,00
913	1,00	UN	DESTELHAMENTO VIDEOL. DE CISTO RENAL	500,00000	500,00
915	1,00	UN	EPIDIDIMECTOMIA	300,00000	300,00
916	1,00	UN	HIDROCELECTOMIA	250,00000	250,00
918	1,00	UN	IMPLANTE DE CATETER DE DIÁLISE	400,00000	400,00

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
920	1,00	UN	PERITONEAL LINFADECTOMIA ILIACA	300,00000	300,00
921	1,00	UN	NEFRECTOMIA	350,00000	350,00
922	1,00	UN	NEFRECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
923	1,00	UN	NEFROLITOMIA ANATRÓFICA	400,00000	400,00
924	3,00	UN	ORQUIECTOMIA RADICAL	400,00000	1.200,00
925	1,00	UN	ORQUIECTOMIA UNILATERAL	250,00000	250,00
927	1,00	UN	PEYRONIE	200,00000	200,00
928	1,00	UN	PIELOLITOMIA	350,00000	350,00
929	1,00	UN	PIELOPLASTIA	400,00000	400,00
930	1,00	UN	POSTECTOMIA	150,00000	150,00
931	1,00	UN	POSTECTOMIA FRENULAPLOSTIA	350,00000	350,00
932	1,00	UN	PROSTATECTOMIA	300,00000	300,00
933	1,00	UN	PROSTATECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
936	2,00	UN	REMOÇÃO ENDOSCÓPICA URETRAL DE CATETER DUPLA JOTA	250,00000	500,00
937	1,00	UN	REPARO DE FISTOLA VÉSICO VAGINAL	400,00000	400,00
938	1,00	UN	RETIRADA ENDOSCOPICA DE CALCULO	600,00000	600,00
939	1,00	UN	RTU DE PROSTATA	700,00000	700,00
940	1,00	UN	RTU DE TUOR BEXIGA	700,00000	700,00
942	1,00	UN	URETEROLITOTOMIA	350,00000	350,00
944	4,00	UN	URETROMIA INTERNA	500,00000	2.000,00
946	1,00	UN	VARICELECTOMIA	250,00000	250,00
947	1,00	UN	VASECTOMIA	330,00000	330,00
960	2,00	UN	DRENAGEM DE TORAX	150,00000	300,00
961	1,00	UN	DRENAGEM HEMATOMAS	150,00000	150,00
988	18,00	UN	RESSECÇÃO TUMORAL	250,00000	4.500,00
1001	91,00	UN	SUTURA PELE LESOES EXTERNAS	250,00000	22.750,00
1010	4,00	UN	ACESSO CENTRAL (VEIA PROFUNDASUBCLAVIA OU JUGULAR	110,00000	440,00
1011	1,00	UN	ANASTOMOSE BILEO- DIGESTIVA	440,00000	440,00
1012	1,00	UN	APENDICECTOMIA	275,00000	275,00
1013	1,00	UN	APENDICECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	400,00000	400,00
1014	1,00	UN	APENDICECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	440,00000	440,00
1016	1,00	UN	COLECISTECTOMIA	550,00000	550,00
1017	6,00	UN	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPIA	550,00000	3.300,00
1018	1,00	UN	COLECISTOTOMIA	300,00000	300,00
1020	1,00	UN	COLECTOMIA TOTAL	440,00000	440,00
1021	1,00	UN	COLEDOCOPLASTIA	330,00000	330,00
1022	1,00	UN	COLEDOCOTOMIA S/ COLECISTECTOMIA	330,00000	330,00
1023	1,00	UN	COLICISTECTOMIA	300,00000	300,00
1024	1,00	UN	COLORRAFIA POR VIA ABDOMINAL	330,00000	330,00
1025	9,00	UN	DEBRIDAMENTO DE ULCERA DE TECIDOS DESVITALIZADOS	165,00000	1.485,00
1026	1,00	UN	DRENAGEM DE ABSCESSO PELVICO	220,00000	220,00
1027	1,00	UN	DRENAGEM DE ABSCESSO SUBFRENICO	220,00000	220,00
1028	1,00	UN	DRENAGEM DE HEMATOMA / ABCESSO PRÉ PERITONIAL	220,00000	220,00
1029	1,00	UN	DRENAGEN TUBOLAR ABERTA DE CAV. PULMONAR	165,00000	165,00

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1030	1,00	UN	ENTERECTOMIA	440,00000	440,00
1031	1,00	UN	ENTEROANASTOMOSE	440,00000	440,00
1032	1,00	UN	ENTERORRAFIA	330,00000	330,00
1033	63,00	UN	ENXERTO LIVRE DE PELE	330,00000	20.790,00
1034	1,00	UN	ESPLENECTOMIA	330,00000	330,00
1035	2,00	UN	EXCISÃO E SUTURA C/ PLASTICA EM Z NA PELE POR TUMOR	165,00000	330,00
1036	1,00	UN	EXCISÃO E SUTURA C/PLASTICA EM Z OU ROT. DE RETALHO	165,00000	165,00
1037	1,00	UN	EXERECE DE CISTO DERMOIDE	88,00000	88,00
1038	1,00	UN	EXERESE DE CISTO SACRO / COCCIGEO	165,00000	165,00
1039	1,00	UN	EXERESE LEITO UNGUEAL	100,00000	100,00
1040	8,00	UN	EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	1.000,00000	8.000,00
1041	1,00	UN	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA	385,00000	385,00
1042	1,00	UN	FECHAMENTO DE FISTULA CÓLON	330,00000	330,00
1044	1,00	UN	GASTROENTEROANASTOMOSE	440,00000	440,00
1045	2,00	UN	GASTROTOMIA	200,00000	400,00
1046	1,00	UN	GINECOMASTIA	275,00000	275,00
1047	1,00	UN	HEMORROIDECTOMIA	250,00000	250,00
1048	1,00	UN	HEPATECTOMIA PARCIAL	330,00000	330,00
1049	1,00	UN	HEPATORRAFIA	440,00000	440,00
1051	1,00	UN	HERNIA UNILATERAL	275,00000	275,00
1052	1,00	UN	HERNIOGRAFIA C/ RESSECÇÃO INTESTINAL	330,00000	330,00
1053	1,00	UN	HERNIOPLASTIA DIAFRAGMATICA (VIA ABDOMINAL)	330,00000	330,00
1054	2,00	UN	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	330,00000	660,00
1055	1,00	UN	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	330,00000	330,00
1056	4,00	UN	HERNIOPLASTIA INGUINAL (UNILATERAL)	330,00000	1.320,00
1057	6,00	UN	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	440,00000	2.640,00
1058	2,00	UN	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	330,00000	660,00
1059	1,00	UN	HIPOSPADIA	200,00000	200,00
1060	1,00	UN	JEJUNOSTOMIA / ILEOSTOMIA	275,00000	275,00
1062	3,00	UN	LIBERAÇÃO ADERENCIA INTESTINAL	220,00000	660,00
1063	1,00	UN	LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIA ABDOMINAIS	220,00000	220,00
1064	10,00	UN	MÉDICO AUXILIAR	300,00000	3.000,00
1065	1,00	UN	OTOPLASTIA	275,00000	275,00
1066	1,00	UN	PERITONIOSTOMIA COM TELA INORGÂNICA	220,00000	220,00
1067	1,00	UN	PROSTEATECTOMIA RADICAL	400,00000	400,00
1068	1,00	UN	REMOÇÃO CIRURGICA DE FECALOMA	165,00000	165,00
1069	1,00	UN	RESSECÇÃO DE EPILON	110,00000	110,00
1070	1,00	UN	RESSECÇÃO DE LESÃO BENIGNA DA BOCA	110,00000	110,00
1071	5,00	UN	RESSECÇÃO LESÃO DE PELE	88,00000	440,00
1072	1,00	UN	RESSUTURA DE PAREDE ABDOMINAL (POR EVISCERAÇÃO)	165,00000	165,00
1073	3,00	UN	RETIRADA DE CISTO REGIAO CERVICAL	200,00000	600,00
1074	1,00	UN	RETOSSIGMOIDECTOMIA ABDOMINAL	440,00000	440,00
1075	1,00	UN	RTU DE TUMOR VESICAL	700,00000	700,00
1076	20,00	UN	TORACOTOMIA	330,00000	6.600,00
1077	1,00	UN	TRAQUEOSTOMIA	165,00000	165,00
1078	2,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE PERITONITE C/	1.000,00000	2.000,00

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1079	2,00	UN	RESSECÇÃO DE ALÇAS INTESINAIS	275,00000	550,00
1085	1,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE RELFUXO	130,77500	130,78
1093	1,00	UN	COLPOPERÍNEIO PLASTIA	345,24600	345,25
1096	28,00	UN	GESTAÇÃO ECTÓPICA	345,24600	9.666,89
1099	1,00	UN	LAPAROTOMIA	287,70550	287,71
1100	2,00	UN	OFORECTOMIA	345,24600	690,49
1101	1,00	UN	PERINEOPLASTIA	130,77500	130,78
1102	1,00	UN	RET. DE OVÁRIO	230,16400	230,16
1116	5,00	UN	RETIRADA DE MAMA ACESSÓRIA	400,00000	2.000,00
1117	2,00	UN	EXCISÃO DE EXTENSAS LESÕES COM ENXERTO	327,80000	655,60
1118	1,00	UN	EXCISÃO DE EXTENSAS LESÕES COM ROTAÇÃO DE RETALHO	115,00000	115,00
1119	19,00	UN	EXCISÃO DE HEMANGIOMA	300,00000	5.700,00
1120	1,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR E SUTURA	275,00000	275,00
1121	1,00	UN	EXCISÃO E SUTURA DE LESÃO BUCAL	366,00000	366,00
1122	1,00	UN	EXCISÃO E SUTURA DE LESÃO DA BOCA COM ROTAÇÃO DE RETALHO	110,00000	110,00
1123	39,00	UN	EXCISÃO E SUTURA DE TUMORES DA ORELHA	110,00000	4.290,00
1124	1,00	UN	EXCISÃO E SUTURA SIMPLES DE PEQ.LESÕES DE PELE	127,50000	127,50
1125	1,00	UN	EXCISÃO EM CUNHA DE LÁBIO E SUTURA	110,00000	110,00
1126	4,00	UN	EXÉRESE DE CALO CUTÂNEO	100,00000	400,00
1127	5,00	UN	EXÉRESE DE CISTO SEBACIO	120,00000	600,00
1128	1,00	UN	EXÉRESE DE LIPOMA	150,00000	150,00
1129	2,00	UN	EXÉRESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/CISTO/LIPOMA	150,00000	300,00
1132	1,00	UN	EXÉRESE SUTURA	200,00000	200,00
1133	5,00	UN	RESSECÇÃO DE LESÃO PENIANA	104,00000	520,00
1137	15,00	UN	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTÂNEO	132,00000	1.980,00
1141	8,00	UN	TRATAMENTO CIRURGICO DE VERRUGAS	165,00000	1.320,00
1146	2,00	UN	TRATAMENTO RET. DE NEVUS E SINAIS	431,01300	862,03
1147	1,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR DE PELE MUCOSA	300,00000	300,00
1150	1,00	UN	EXCISÃO DE TUMOR E SUTURA	52,95000	52,95
1151	1,00	UN	INCISÃO E DREAGEM DE FLEIMÃO	52,95000	52,95
1196	1,00	UN	INCISÃO E DRENAGEM DE ABCESSO DA BOCA E ANEXO	393,00000	393,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>496.848,66</b>

<b>Empresa: SILVANA M A RODRIGUEIRO - 819</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
798	2.939,00	UN	CONSULTA NUTRICIONISTA - ATENDIMENTO UBS	45,00000	132.255,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>132.255,00</b>

<b>Empresa: VIVAMED ATIVIDADES MÉDICAS LTDA - 1146</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	1,00	UN	CONSULTA CLINICO GERAL - ATENDIMENTO UBS	70,00000	70,00
<b>Total dos Produtos</b>					

**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMA U**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
					<b>70,00</b>
<b>Empresa: ZANELLA E SCHMALFUSS SERVIÇOS MEDICOS S S LTDA - 590</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	788,00	UN	CONSULTA CARDIO + ELETROCARDIOGRAMA	151,76000	119.586,88
18	1.676,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA CARDIOLOGIA	130,00000	217.880,00
33	1.273,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA OFTALMOLOGIA	130,00000	165.490,00
39	1,00	UN	CONSULTA ESPECIALIZADA PEDIATRIA - ATENDIMENTO UBS	110,00000	110,00
44	184,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA CARDIOLOGIA	250,00000	46.000,00
47	34,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA OFTALMOLOGIA	250,00000	8.500,00
49	29,00	UN	CONSULTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA PNEUMOLOGIA	250,00000	7.250,00
72	620,00	UN	BIOMICROSCOPIA DE FUNDO	31,38600	19.459,32
73	53,00	UN	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA - MONOCULAR	83,69600	4.435,89
74	22,00	UN	CERATOSCOPIA COMPUTADORIZADO - MONOCULAR	69,04900	1.519,08
75	32,00	UN	CURVA TENSIONAL DIARIA-BINOCULAR	62,77200	2.008,70
79	233,00	UN	FUNDOSCOPIA SOB.MIDRIASE (BINOCULAR)	19,36500	4.512,05
80	286,00	UN	GONIOSCOPIA-BINOCULAR	32,43200	9.275,55
85	103,00	UN	PAQUIMETRIA ULTRA-SÔNICA -MONOCULAR	65,91100	6.788,83
88	1.097,00	UN	TONOMETRIA (BINOCULAR)	16,13200	17.696,80
89	36,00	UN	TOPOGRAFIA DE CÔRNEA	69,04900	2.485,76
633	1.747,00	UN	ELETROCARDIOGRAMA	51,76100	90.426,47
634	465,00	UN	HOLTER 24 HORAS	212,81200	98.957,58
636	3.213,00	UN	INTERPRETAÇÃO DE ECG	35,00000	112.455,00
639	30,00	UN	MONITORAÇÃO RESIDENCIAL DA PRESSÃO ARTERIAL (MRPA)	138,03700	4.141,11
642	341,00	UN	TESTE ERGOMÉTRICO	155,29500	52.955,60
857	2,00	UN	APITERAPIA - ATENDIMENTO UBS	40,00000	80,00
959	55,00	UN	CURATIVO CIRURGICO	150,00000	8.250,00
1064	10,00	UN	MÉDICO AUXILIAR	300,00000	3.000,00
1163	1,00	UN	CIRURGIA DE PTERIFIO MONOCULAR	287,70500	287,71
1164	4,00	UN	CIRURGIA OFTALMO	470,79000	1.883,16
1165	1,00	UN	EXERESE DE CALÁZIO (MONOCULAR)	115,08200	115,08
1166	1,00	UN	EXERESE DE TUMOR CONJUNTIVA	194,42600	194,43
1167	2,00	UN	FACECTOMIA	632,95100	1.265,90
1169	1,00	UN	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO (MONOCULAR)	29,29400	29,29
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.007.040,19</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.





**Rio Grande do Sul**  
**CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA -**  
**CIMAU**  
**RUA PIRATINI, 139**  
**C.N.P.J. 02.493.318/0001-87**

RODEIO BONITO, 11 de Junho de 2024

---

MARISETE UNGARATI GUTH  
Presidente da Comissão